frustra. d̄ diuitijs aut̄ d̄ (odisti ob. vanitates supuacue)

i. p̄ter necessitatē ad necessitatē cū bñ p̄nt suarī s̄ ultra ne-

cessitatē non maxime tpe charistē vñ Luc. xj. Qz superest

date elemosinaz ibi Glosa. qđ superest necessario victui tve

stimento date paupibus. j. ad Chimo. vlti. Habentes ali-

menta & quibus teguntur b̄is contenti simus Grego. q̄ a

communi domino tribuitur. iustum est vt qui accipiunt cō-

municiter vitantur. & p̄ero. proprium nemo dicat quod cō-

mune est plusq̄ sufficit sumptum violenter est obtentū vñ

aliter (obseruantes vanitates) id est subtilitates innutes

que inutiles sunt que ad nibil valent nisi ad subversionem

audientium. ij. ad Chimo. ij. Moli contendere verbis. ad

nibil enim vñle est nisi ad subversionē audientium. & post

addit̄: probana auctem & vaniloquia devirā: multum eñ

ps̄ficiunt ad impietatem. Ecclesiastes. vi. Herba sunt plu-

rima multamq̄ in disputando vanitatem babentia quod

necesse est homini maiora se querere vñ. s. ad Timotheum

vi. Si quis aliter docet & nō acquiescat ei que fū pietates

Contra ni-

mis subtili-

antes mag-

fros & p̄di

catores.

Et doctrine sua est nihil sciens: sed languens circa questiones et pugnas verborum ex quibus omnibus inuidie contentes blasphemie suscipientes male, tunc Eccl. iii. In superius cuius rebus noli scrutari multipliciter ibi dicit Gregorius. Stultus est sollicitus esse circa illud quod sine periculo nec sit: et sic (odisti obseruantes vanitates). i. somnia: auguria: sortilegia et buiis. Lcui. xix. Non auguriamini nec obseruantis somnia. Eccl. v. ubi multa sunt somnia plurime vanitates. Deut. xviii. Non immemor in te quod lustret filium tuum aut filia ducentes per ignem aut quod ariolos fasciat: aut obseruet somnia atque auguria nec sit maleficus nec incantator: nec pbitones cosutat nec diuinos: aut querat a mortuis veritatem: omnia enim hec abominantur deus: infra. Deus vir cui non men domini spes eius est: et non respexit in vanitates et insanias falsas tunc (vel vanitates) i. dignitates seculares. Eccl. x. Omnis potentia vita brevis. sequitur (ego autem in domino speravi) qd. illi ita obseruant vanitates: vnde (odisti eos) sed ego nolo similiter obseruare supra. Filii inclitivis quo diligitis ignominiosae vanitates sed.

Ego autem in domino speravi: exultabo et labor in misericordia tua.

Speravi in domino non in vanitatibus supradictis: et in futuro: nec mirum quod spes est certa experientia future beatitudinis. Prover. x. Expectatio iustorum leticia exultare est cum magna alacritate animi gaudere. Letitia est temperata affectio gaudere. Primum quo ad corpus. Secundum quo ad animam (labor inquit tunc) non meritis sufficientibus: sed gratia tua efficiente. vnde dicit (in misericordia tua). Lc. xij. Non ex opibus iusticie que fecimus nos: sed mihi suam saluimus nos fecit: unde versus.

Quicquid habes meriti pueritiae gratia donat.

Nil deus in nobis preter sua dona coronat.

Postea quo ordine mihi dei suscepit definitus dicens.

Quoniam resperisti humilitatem meam: saluasti de necessitatibus animam meam.

Quoniam tunc quod vere habui mihi (quoniam resperisti humilitatem meam) respectus iste est collatio gratiae. Sap. viii. Gloria et misericordia est in sanctos eius et respectus illi in electos illi (respectus humilitatem meam). i. me propter humilitatem. Lx. i. Resperit benevolentiam. Eccl. vi. Ad quem recipiam misericordiam ad pauperculum et cõtritum spiritum tunc. Iac. viii. De supra his responde. autem datur gratia. Secundum liberat a malo. vnde addit (saluasti de necessitatibus animam meam). i. de primis morib. quod dicuntur necessitates quod invenitibiles sunt. vnde ad Ro. vii. Quid volo bonum hoc non facio: sed quod nolo malum hoc ago. vel (de necessitatibus) de pplexitatibus quas dyabolus ingreditur. Job. xl. Merui testiculus ei pplexi sunt. i. leui atque t vere saluasti: quia.

Nec conclusisti me in manibus inimici statuisti in loco spaciose pedes meos.

Nec conclusisti tunc in manis inimici i. in potestate eius manus enim dicit peccatum. vnde Eccl. x. In manu regi potestas terra. Inimicus autem est triplex. s. caro: mundus: dyabolus. et viuis quodque haec duas manus. manus carnis sunt luxurias gula: gloria attribuitur luxuria attractus suscepit et ligat: de his duas manus tunc. Eccl. xxii. Querete a me ventris concupiscentias et cõcubitus concupiscentiae ne apprehendat me. Eccl. vii. Inueni amaritatem morte mulierem vincula sunt manus eius. Manus mundi sunt cupiditas quod attrahit curiositas que disponit. Manus dyaboli de quo Mat. xvi. Inimicus hoc fecit. sunt superbias que extollit: et manus gloria que ostentat. hinc inimicus est intra nos. Mich. vii. Ab ea quod dormit in sinu tuo: custodi claustra ovis tui. Secundus est circa nos. Pbil. ii. Ut sitis sine querela et simplicitate filii dei sine reprehensione in medio prauie et pueris nationibus tunc. Eze. viii. Cu scorpionibus habitas. Tercius inimicus est supernos. Jud. xv. Philistini super te sanctorum philistini interpretat ceciderunt. et signat demones. Luc. x. Videbam satanam quod fulgur descendente. Sanctorum interpretat sol eorum. et signat platos vel aiam rationalem supra qua est dyabolus. quod non quirit nisi animas. Gen. xiiii. Da mihi animas cetera tolle si.

bi. et ut melius et levius animas habeat pastorem animarum principaliter inuidit. i. Reg. xxxi. Totum pondus preli verum est in saul. iij. Reg. xxxij. Non pugnabit contra minorem et maiorem quemque nisi contra regem istum. solus contra hostes tres inimicos armatus nos apud Tibi. iij. Sobrie et pie et iuste vivam in hoc seculo. Sobrie contra carnem. Juste contra mundum: pie contra dyabolum. propter istos igit tres hostes dicit (non conclusisti me in manibus inimici). i. in potestate peccati carnis vel mundi vel dyaboli. De hac conclusione trentino. iij. Conclusis viis meas lapidibus quadriga: per lapides quod signant diversa peccata: lapis ei quadratus est per superficies: silva peccatum est septem. Prima est consensus romans. Secunda est cuncta operatio. Tercia pueritudo. Quarta gloriatio de peccato. Quinta excusatio. Sexta desperatio vel presumptio. quod signat dominum. iij. Facies omnium sicut nigredo olle. Et nota quod alio versa petra est claudi: aliud coelum. Claudi enim est ad tempore in peccato teneri: coeli est finaliter in eo teneri: nec solus me a malis liberasti sed et bonus operibus me aptasti. quod ut sequitur (statuisti in loco spa. pedes meos) per charitatem huius duo petebat beatus Gregorius. Formidinis pondus tolleret: et irradiante gratia dilectionis spiritus sanctitatis infundere (statuisti). i. inter stare fecisti (in loco spaciose). i. in latitudine charitatis (pedes meos). i. affectus ut currerem sine offenditudo. invia mandatorum tuorum. p. Cuius mandatorum tuorum curiri cu dilatasti cor meum vel (in loco spaciose). i. in celesti patria per contemplationem et desiderium. p. Stantes erant per nos in atrio tuis isti.

Miserere mei domine quoniam tribulatus est in ira oculorum meorum aia mea et vester meus

Miserere mei domine Secunda pars in qua enumerat quod et quot et quanta mala perturbant: et cum prius erit vir iustus de spe sua. Dic agit de timore onus dens se molli in illas duas spei videlicet et timoris. vnde dicit (miserere mei) conservando me in bono quod mihi decisti. Lxviii. iii. Misericordie domini est quod non sum consumptus. et necessitas est (quoniam tribulatus) per diversas tentaciones: nec est dissonus quod hic ait (tribulatus) ei quod immediate supra dixerat (statuisti in loco spa. per me.) immo concordat: quod in tribulacione dilatasti mibi. Dic agit in generali (tribulatus) descendit ad spaltes tribulatores emerentes eas. **M**isericordia est obnubilatio romans: vnde dicit (tribulatus) est oculus meus. i. oculus rationis.

Misericordia est pueritas sensualitatis. vnde addit (aia mea) id est animalitas mea. s. sensualitas supple turbata est.

Tercia tribulatio sive tertium malum est lubertas memorie unde addit (et venter meus) supple turbatus est. s. venter memorie in quo cibis et potius sacre scripture debet recipi et decoquirit inde refundat nutrimentum membris ecclesie et unde hec omnia ei enveniant ostendit cum interserit: (in ira). s. tua. i. ex ira qua iratus es ade propter peccatum suum. ante peccatum enim ratio erat propria sensualitas recta memoria tenax. simile habet Tren. i. Vide domine quoniam tribulorum venter meus conturbatus est subuersus est cor meum in membris: quoniam amaritudine plena sum: adaptatio plana est: hic dicit miserere: ibi vide. s. oculo miseris cordis quo respectisti petrum. vtrōque dicit: quoniam tribulatus et venter. quod autem hic vocat oculum ibi vocat cor: quod autem ibi dicit amaritudine plena sum: referat ad sensualitatem. vel hunc dicit ecclia (miserere mei tunc) tribulatus enim ecclia quia conturbat oculus et anima et venter ei. Oculus sive oculi ecclie sunt doctores. Unum enim sive cor sunt plati. Clerentes sunt subditi et minoreres. Doctores enim eam debent illuminare: prelati vivificare: subditi autem molliores et teneriores sunt: et ideo bene per ventrem significant: sed tam isti quod illi conturbati sunt: quod a vera pace recessunt. s. a deo et mundi cupiditate se exponunt ubi turbatio et pressura. Job. xv. Hoc locutus sum ut in me pacem habeatis in mundo pressuras habebitis. vnde dicit Gregorius. Israel accepit sabbatum in minorere egyptus percuti muscarum multitudinem et quod omnes ita faciant: dicit Hieron. vi. Minorere usque ad maiorem omnes auaricie student: sed a prophetâ usque ad sacerdotem cuncte